CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
SEMOP em caráter de urgência para efetuar o reparo do asfalto na Estrada do Mirim
altura do número 4000 após a entrada da represa– Indaiatuba.

                                                         JUSTIFICATIVA

            Solicito em caráter de urgência o reparo e conserto do asfalto na estrada do
Mirim, altura do número 4000 após a entrada da represa, pois o asfalto está
afundando e desmoronando parte da pista.

            Mas não é só, o asfalto está avançando e afundando para o meio da pista e
com as chuvas é certo que aumentara o risco de ocorrer algum acidente grave, tanto
para os veículos como para os pedestres que passam por ali.

            Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 02 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4418/2023
02/10/2023 - 14:56
IND 2482/2023